PAGE
5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28.12.2024                                                                                   № 1447
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от  14 апреля 2017 г. № 430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного
 пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
   (фермерским) хозяйством его деятельности»
          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об  организации   предоставления   государственных  и муниципальных услуг», Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 319-ФЗ «О внесении   изменений в   Земельный   кодекс   Российской   Федерации   и   статьи 10 и 10.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2017 г. № 430 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» изменения, исключив в наименовании постановления, по тексту постановления, приложения слова «дачного хозяйства, граждане и крестьянские (фермерские)
хозяйства для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
          2. Дополнить подраздел 2.10. раздела 2 пунктом 2.10.3. в следующей редакции:
           «2.10.3. Положения статьи 39.18 ЗК РФ не применяются при предоставлении земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения садоводства для собственных нужд в случае, если:

          1) у таких граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации имеется право на предоставление земельных участков для указанных целей (в том числе право на первоочередное или внеочередное предоставление земельного участка), на которых отсутствуют здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, без проведения торгов в собственность бесплатно, в аренду или безвозмездное пользование и при этом они обратились в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка или с заявлением о предоставлении земельного участка без проведения торгов;

          2) такие граждане являются собственниками зданий, сооружений, обладающими правом на предоставление земельного участка в соответствии с подпунктами 4 и 5 статьи 39.5 или со статьей 39.20 Земельного кодекса РФ;

          3) такие граждане являются арендаторами указанных земельных участков и имеют право на заключение новых договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ;

          4) такие граждане являются собственниками объектов незавершенного строительства, обладающими правом на предоставление земельного участка в соответствии с пунктом 5 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ;

          5) такие граждане являются членами садоводческих некоммерческих товариществ, которым в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.3 и подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ или другими федеральными законами садовые земельные участки предоставляются без проведения торгов.».
          2. Отделу имущественных отношений администрации Ленинградского муниципального округа  (Тоцкая Р.Г.) обеспечить официальное  опубликование и  размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа Краснодарского края (www. adminlenkub.ru).

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника отдела имущественных отношений администрации Тоцкую Р.Г.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
  муниципального округа
                                                            Ю.Ю. Шулико

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края
 от  _________________ № __________

  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от  14 апреля 2017 г. № 430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

   (фермерским) хозяйством его деятельности»

Проект внес:

Исполняющий обязанности заместителя главы

Ленинградского муниципального округа,

начальника отдела имущественных

отношений администрации                                                                    Р.Г. Тоцкая

Составитель проекта:

Главный специалист отдела

имущественных отношений

администрации Ленинградского

муниципального округа

                                      Э.С. Терещенко

Проект согласован:

Управляющий делами

администрации Ленинградского

муниципального округа                                                                       А.Л. Мазуров

Начальник юридического отдела

администрации Ленинградского

муниципального округа                                                                   Е.Ю. Офицерова

Начальник отдела делопроизводства
администрации Ленинградского

муниципального округа                                                                     Т.А. Сидоренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ленинградского муниципального

 округа Краснодарского края от  _________________ № __________

          « О   внесении  изменений   в   постановление    администрации

муниципального    образования   Ленинградский     район

от 13 апреля 2017 г. № 415 «Об утверждении административного

регламента      предоставления    муниципальной     услуги

«Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование

 земельного участка,  находящегося   в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов»

Проект внесен:

Отделом имущественных

отношений администрации

Ленинградского муниципального округа

Исполняющий обязанности заместителя главы

Ленинградского муниципального округа,

начальника отдела имущественных

отношений администрации                                                                    Р.Г. Тоцкая

Составитель проекта:

Главный специалист отдела

имущественных отношений

администрации Ленинградского

муниципального округа

                                      Э.С. Терещенко

Проект согласован:

Управляющий делами

администрации Ленинградского

муниципального округа                                                                       А.Л. Мазуров

Начальник юридического отдела

администрации Ленинградского

муниципального округа                                                                   Е.Ю. Офицерова

Начальник отдела

делопроизводства Ленинградского

муниципального округа                                                                     Т.А. Сидоренко
_1799476748.unknown